R: Quid ergo actus. quia n̄ cogit creatioe et hinc et p̄tate dicta nego  
actus. tate et in p̄tate dicta, id est quia n̄ necessitat con. act. et  
p̄tate dicta q̄a.

Creatio et p̄tate aut p̄tate ab Aug. duplici modo. uno et hinc  
et p̄tate et uoluntate actus creata. Secundo. tate p̄tate p̄tate  
simplici. et hinc. in p̄tate et in acceptioe uoluntate, p̄tate  
moralis uoluntate. Quia hinc illos ferunt diuersos locos attribuit  
et nos ferunt. Sic an p̄tate uoluntate.

¶ Nota abis. Gratia Adamo data erat gratia, quia  
habebat iustitiam si no habebat, gratia an n̄a lapsa est ea, quia fuit  
et habebat iustitiam: ergo ex Augustino gratia nos n̄citat.

R: ¶ R̄ ego et ipse. Sequitur, et hinc quod gratia fuit operans, id est an

Ad idem, quod dicitur, quod si in ipso, ut in istis, in quibus quidem dicitur  
si dicitur, libertatem esse suam effectum; quod non habuit gradum in se  
Ad idem dicitur, si quidem cum illa peruenit. hoc ad non novit libertati  
non, cum sapienter eius exercitiam à se quod dicitur, uti profertur:  
propter hanc in gradum dicitur, sepe in nobis gratia pure sapienter,  
qui ab ignorantia non vultis, caret eo effectu ad quem data est.

Obijciunt 3<sup>o</sup>. Thomas una adde, quod  
in art. 4. libertatem inquit et potestatem de eo dicitur Thomas sola  
creatio repugnat libertati.

Ad idem obijciunt. Sola coactio sumpta pro necessitate, non sumpta  
sumpta pro violentia nego obijciunt.

Ad idem duplici ratione. Doctores coactionem usum patet, finem  
novit necessitate necessitate artem, etiam in peccatum.

Obijciunt. Quod alibi dicit, naturalis necessitas pro  
quod voluntas, aliquid vult ex necessitate, ut sollicitudo, in re pugnat  
libertati, ergo.

Ad idem obijciunt. In repugnat libertati spontaneitatis et com-  
placitatis con. artus. libertati indifferentia et arbitrij, nego artus  
et obijciunt. Sollicitudo patet tam ex dextibus supra creatis,  
tam ex naturis lovis, in quibus hanc duplicem libertatem de qua  
affertur non habere libertatem respectu finis ultimi, negans, non

libere respectam ciardest liborud ar bitriud.

Soluntur obeliones posita  
ex libertate Jci, Christi.

Obijer imo. Jeur an ad se libore et in nario, ergo  
necitas et ab un liberte.

Di. Jtgo artus. an ad se libore liberte nao spontan cilio  
et a coactioe cor. liberte noctis et arbitrij qo sola e pprie  
libertas Jdetgo. anone com plaentia nego. bonus hui qo  
sibi gloniam vtrian promouet, cor. J hui n fait nario. Jte  
e libore bonus ad extra n ad intra, et Jpium s. p dicit, libere  
liberte spontaneitatis et in ppria, n ppria et electioe, alioq; hui  
n est Jeur aut d nris J s. dominio.

Q nrtabit imo. Jeur fait optinat ad extra, et  
in libere ex concessioe, ergo e.

Di. Jtgo artus. fait optinat quo ad modum agendi cor. ant.  
qia Jte optine et Jfultipine agit, quo ad rem Jdetgo. fait  
optinat relatiue ad finem, quem libore interdicit, absolute nego  
artus et Jpai.

Q circa in creatis n dat optinat: nil n e quo nullas dari n  
Jpnt. Jent an libere interdicit hui finem, Jte et libore a thibet

late medicus sine ulla reeite arti.

Artibus 2do. Quod n̄ pot̄ bene & male agere, ergo dat̄  
libertas cum determinatione ad unum.

Ri. Artibus 3to. Dat̄ libertas cum determinatione ad unum modum  
tendendi nego Artibus 4to. ad unum obiectum Artibus 5to. Dat̄ libertas gra  
dationis cor. Artibus 6to. nego.

Quod n̄ pot̄ esse malum, quia est spirituale in peccabile, et  
in hoc n̄ est liber, ab eo dicitur Artibus 7to. pot̄ in rebus aut  
nolle ponere, & n̄ ponere hoc est idem bonum, et ex hoc est liber,  
imo libertatis, et ex parte ois reeite.

Artibus 8to. Quod n̄ habet libertatem indifferen  
tiam ultra bonum, ergo.

Artibus 9to. nunquam fuit indifferens ad positiones & opposi  
tiones alius boni, ergo.

Artibus 10to. Fuit ab omni determinatione ad oia quae possunt  
& omittit in tempore, v. g. ad productionem huius mundi et  
omissionem alterius, ergo.

Ri. Artibus 11to. fuit determinatus determinatione Artibus 12to.  
Artibus 13to. antecedente nego Artibus 14to. et Artibus 15to.

Determinatione seu generis ab  
omni.

Obiuer 370. Beati libore anant scud, et  
in no, qo libore et al un reite.

R: Et quo arto. Anant libore libore scud ancidatis con.  
libore ppria et orbij scud quo. anant anore que in est id  
et com plac entia rege. anore beau le stia, que uol ant id hee oul  
ica bon et tra con. ar to et rege quid.

Instabis. Beati hnt liborem orbij ppria  
quan no, scud ex Aug: Ex hyridij. 1. 13. Tu uit hoo  
in ulo ut uol u elle et ppria: ne ideo libore con est orbij,  
in no nullo libore uit orbij, qia no feru re peto n  
po bet.

R: Et quo arto. scud libore arbitri uira petm,  
et uira quam an and an rege. uira alia bona uira con.  
ar to. Et hoo libore nullo ppria uit, qia in de  
feru re et diu re libore feru re. an nullo libore  
et in el et re bono re scud re peru ulo con re et peti  
eliquo.

Obiuer 470. San re et dam re no re  
peu ant, et in libore peu ant scud peu ant, qo a per  
no re re re.

R: Et quo arto. peu ant no re re no re con.  
ar to, ppria rege ar to. hnt n libore re re, et  
quid am un re re no re ob de peu ulo re re re

quam debet specificari, ius quo ad naturam, id est ad illud ad quod  
quod placeat. Sed. potest et abstinere ab hoc, et illud male in  
particulari, unde vicia singula habent perfectam libertatem gratia  
dictionis: non est hoc et illud hinc eligere, et eos ad hoc libere  
peccata libere inveniunt.

## Soluntur objectiones. Contra existiam libertatis in hominis

Objectiones. Ab auctoritate scripturae ratio loquitur dicit  
Deum sic favere in vobis, ego vos ipsi vel facinus et propria  
actione. Non dicit ego vos ego consilia mea et in mea  
potestate, ego et vobis.

Q. ad in unum nego equam. Quia a loquitur induit  
scriptura Deum nobiscum ad oculos actus vros quomodo, et hoc  
non vult, aliter tam faveret peccata vira quam bona opera, quod  
est contra fidem et iudicium.

Q. ad 2dum. Ut quis actus. Quia in gratia de in mea  
potestate quod secundum voluntatem et executionem eorum. quia sunt  
ab alijs in potestate, quod ad actionem positam gratia quod actus  
super naturam nego actus. et equam.

In utroque vno. Sicut facta scriptura vobis

nam ad a seo inlevari ad aliqd appetendum aut fugiendum.  
ergo n̄ nascit labora.

Res. Art. q. artus. Inlevari necessitudo est p̄ debrassō  
ad unū nego ant. effusio in p̄cedendo et p̄ fusae nobis  
con. ant. et nego effusō.

Inter abis 2to. S. Paulus ad Rom. c. 7.  
Sicut fertis in membris vris legem re pugnantem legi mentis  
vrae et captivandam ne in lege p̄t̄i; ergo n̄ sumus liberi.

Res. Art. q. artus. captivandam captivitate n̄d̄ orid  
p̄ re bellis con. artus. captivitate necessitudo p̄t̄i  
Subtō: qd̄ ad nobis in deliberatos q̄ d̄icunt p̄mo p̄mo  
con. artus qd̄ ad deliberatos nego ant. et effusō.

Itaq̄ pendet ab a nobis gratias, licet ferus n̄  
p̄ndeat: In non ferus, ab̄i d̄c̄i gratias.

Inter abis 3tio. Ex eadem in ē resartus seu  
inrentis, d̄ inrentis Sei. ergo n̄ sumus d̄n̄i m̄m̄ artus.

Res. Art. q. art. Cōtra artus n̄ales nego artus.  
vna p̄p̄ n̄ales p̄d̄t̄q̄. sine gratia con. in gratia nego  
ant. et effusō.

Justa eadem eisdem Apostoli, et ego de gratia si sum.  
Objuncto Scto. S. Aug. super. dicitur per petrum  
Deo nos omnifere libertatis et liborum arbitrii, quod a deo  
in statu nra lapsa.

Probat artus. Cerehyridij c. 30. ait.  
liberos arbitrios nate ab eis hanc et se perdidit et spiritus, ergo  
omnifere libertatem.

Ri. ino. Opponendo Augustinum Augustinus, non  
l. ino. ad Romani c. 2. quod inquit vult dicit,  
quod in his peto perit liborum arbitrii de humana  
genere. libertas quoniam perit per petrum, id illa quod fuit in  
Iudaico libertate, libertate pernam cum immortalitate iustitiam  
sive peto Deo perit libertas a peto quia perit libertas  
non libertas indifferencia et electionis.

Ri. 2do. nego artus. ad probationem istius libertatis.  
Quod dicit liborum arbitrii quod ad perfectiones eundem liborum  
quia est facultas operandi bonum contra libertatem quoniam ad operes  
quia est indifferencia alia nego. Solutio patet ex ipso  
artus, non perdidit arbitrii fuit se, id perdidit se quod  
libertatem, ergo non illud.

Q. nro. 1mo. Ex eodem p[ro]dit h[oc] lib[er] ad bonu[m] q[uo]d ad p[ro]bat[um].

Item se loquitur  
felle p[ro]bia, n[on] an  
p[ro]ba allu[er]it, q[ui]a h[oc]  
se p[ro]bia p[ro]bat[um] et  
loquitur n[on] an p[ro]  
gungore laudat[ur]  
una p[ro]bat[um].

Prob[is] ant. N[on] in Epistola ad V[er]ulam.  
liber[is] in quib[us] arbitriat[ur] ad diligend[um] sua in p[ro]bi q[ui]a  
dite p[ro]bat[um].

R. N[on] ego ant. q[uo]d prob[is]. S[ed] q[uo]d p[ro]bat[um] q[ui]a  
p[ro]bat[um] et p[ro]bia n[on] an ego. q[ui]a q[ui]a et sup[er]ment[um]  
sup[er]nale h[oc] p[ro]bia p[ro]bat[um]: et h[oc] e[st] rep[ro]bat[um] p[ro]bat[um]  
con. et n[on] e[st] rep[ro]bat[um] ego.

Q. nro. 2to. In Ep[isto]la ad V[er]ulam dicitur  
sine q[ui]a nos p[ro]bat[um] u[er]u[m] n[on] p[ro]bat[um] s[ed] sumus lib[er]i ad  
u[er]u[m] and[em] n[on] an.

R. N[on] ego q[ui]a. N[on] h[oc] s[ed] sine u[er]u[m] n[on] p[ro]bat[um],  
lib[er]i in u[er]u[m]. R[es]p[on]d[et] 2do. S[ed] q[uo]d ant. n[on] e[st] p[ro]bia p[ro]bat[um]  
de con. aliq[ui]d ego, factu[m] n[on] si i[st]e de q[ui]a sup[er]nale.

Q. nro. 3to. Ex eodem h[oc] p[ro]bat[um] p[ro]bat[um] p[ro]bat[um]  
de p[ro]bat[um] u[er]u[m] q[ui]a p[ro]bat[um], q[uo]d an i[st]e lib[er]i.

R. S[ed] q[uo]d ant[er]ior q[ui]a: an i[st]e lib[er]i id e[st] in u[er]u[m]  
a s[er]u[is] q[ui]a p[ro]bat[um] con. ego. id e[st] in u[er]u[m] ad p[ro]bat[um].

que posita, factum in nobis de libere nego. qd.

Insd. 4<sup>to</sup>. Ex q. Aug. idem e libere qd e in via  
potente, De q. Aug. ois volitio en vicia e in via potente,  
go ois volitio e libere.

Prob. 1<sup>o</sup>. l. 2. de libere arbitrio, hoc inquit, in via  
potente libere, qd facimus cum volamus, id ipse volitio en vicia  
potente cum volamus, ego e libere.

R. Imo. ego ois volitio in factis, abij, factis, dormi,  
entis e libere, deoq. ut patet qd factum e:

2<sup>do</sup>. qd e in via potente non potest ad  
petita ad volendum et nolendum qd. non potest ut ad  
nolendum nego. qd e in via potente non potest ad  
petita ut ad volendum con. 1<sup>o</sup>. ad volendum et nolendum  
nego 1<sup>o</sup> et sequam.

Ad hoc ut alioq. dicit, libere velle nsestuit, ut  
pbit idem ut velle, Deo ipse, ut in ipse idem velle. alioq.  
Beati in solo spectat sui libere an via qd. qd. qd.

Insd. 5<sup>to</sup>. s. Aug. inquit Helagius, qd idem  
libere an velle nsestuit, potest bene e velle agendi, go qd  
Aug. libere n e potest bene e velle agendi.

R. N. ego sicut. S. Aug. Delagij deficiunt duplici ex  
 re ipse reprehendi. Tunc, quia factum est liberum non liberum  
 factum plan, h. e. etiam lib. cum arbitrio et potest. bene longe  
 agendi, illis in liberos qui (qui sequit. male agunt, et h.  
 e. maxime libor. Sicut. Quia Delagium notabat hoc  
 solo suo lib. os arbitrio sine auxilio quia dicitur esse bene  
 agere in ordine ad quod datur bene dicitur arbitrio, quod  
 honestum et agendum factum est.

J. N. S. S. Ex Aug. sola coactio efficit libor.,  
 ego notat illam a volis.

Prob. artus. Delagium dicitur quod non esse con-  
 uolenti cum libor. R. esse. quod notat in cogit, sola  
 coactio efficit libor.

R. Sicut artus. notat in cogit quod non efficit cum arbitrio  
 nego. quia in necessitate non ad nego sicut.

Idem coactio apud Aug. sicut et apud antiquos  
 Ph. collegos sicut se vult, quod recte intra. bene an non affert  
 quia, ut pende in cogit libor. arbitrium.

Quoridam. Sed quid notat quod dicitur  
 pende libera in actu uno. v. g. ad amorem?

Deo quod dicitur in eo per suam arbitriam capere amoris ad id  
aut in ipso iuris ubi dicitur: 2do. per seipsum dicitur dicitur, quia  
creatura ad id in se operata sua, dicitur per seipsum ad se  
potentiam noluit amoris libere: si an amor sit sup naturalis  
requiritur ad hanc gratia sup naturalis.

Hinc oritur duplex questio. Prima. An Deus  
necesse cum creatura libera compudat oam effectum  
liberum, seu an creatura libera nihil efficit agere, nisi  
Deus se iungat. — Secunda. Per quale dicitur hunc  
Deus cum creatura dicitur iungere. Tertia.  
An gratia requisita ad aliam sup naturalis sit per se sola  
efficitur, h. e. ipsa et in die per se aliter gratia cum uno dicitur  
efficitur.

Per postrema parte ad Theologos facta, duo  
priores tractant tractant cum unum phisic in parte unum, ubi  
agitur de carnis. nos illos hic tractabimus quia sine illis  
non libere, quem hic examinamus, et per se aliter innotescere.

Propositio Prima.

Deus concurrens immediate ad oem effectum  
creaturam tan liberum quam necessarium.

Sensus p[ro]p[ri]o[rum] e[st]. N[on]nulla ca[us]a creat ad, q[uo]d in  
ca[us]a d[omi]ni, ad q[ui]am effectum p[ro]p[ri]e se sole, ad sine auxilio  
ca[us]a in[ter]m[ed]ia, q[uo]d factu[m] e[st] p[ro]p[ri]e; ad q[ui] factu[m] n[on] minus p[ro]p[ri]e  
h[ab]et sol[us] i. q[uo]d ip[s]e sol, ne minus p[ro]p[ri]e alium ca[us]is, l[oc]o d[omi]ni,  
q[uo]d ip[s]a ro[ta] h[ab]et h[ab]et.

Prob[ab]at h[oc] p[ro]p[ri]e. Sicut q[uo]d creat ad o[mn]i effectum  
occurrit inmediate, e[st] q[uo]d p[ro]p[ri]e inmediate ad effectum,  
q[uo]d creatura p[ro]p[ri]e, alij h[oc] q[uo]d factu[m] factu[m], q[uo]d q[uo]d inmediate  
ad o[mn]i effectum occurrit. ergo e[st].

Prob[ab]at m[ag]is. O[mn]i effectus creatura e[st] aliqua creatura,  
e[st] factu[m] o[mn]i creatura inmediate p[ro]p[ri]e; ergo e[st].

Prob[ab]at m[ag]is. O[mn]i creatura dependet a factu[m] dependentia  
s[im]iliter ergo factu[m] factu[m], q[uo]d ergo factu[m] o[mn]i creatura inmediate  
p[ro]p[ri]e.

Prob[ab]at aliter. Co[n]s[er]vator e[st] dependet, q[uo]d maior e[st] domi[n]i,  
sicut fundat[ur] h[oc] dependet in d[omi]n[u]m in factu[m] in creatura  
a s[im]iliter ergo dependet creatura a factu[m] a s[im]iliter. Alij e[st]  
s[im]iliter nisi inmediate dependet, a factu[m] h[oc] q[uo]d a p[ro]p[ri]e.

Prob[ab]at m[ag]is. Sicut q[uo]d dependet inmediate e[st] maior  
dependet inmediate: 2do. dependet a p[ro]p[ri]e e[st] maior.

quod deperditia & gditione, quae creatura vni pendet, inmediate a  
Deo, ergo deus inmediate pendet eam creatoris.

Quod. Ad summum dei domini in iud. suspensum, ut  
creatoris vni pendet a deo in qua a gditione fieri que a  
creatoris, ne oparetur.

2. Contra est. Deperditia creatoris est summa, ergo  
pendet vni a deo, ut a gditione.

Probat. effugia. Deperditia effectus a proprio inmediate  
& maior in deperditia a gditione, et a proprio creatoris, ergo  
tribuetur a deo.

Probat. ardas. Quia effectus a gditione nullus per  
fectionem, nullam sui habitus ab actu sui pendet, ergo a gditione  
nec de pendet, quia a proprio a quo tribuetur, quod a, sui pendet.

Deus. ualeat in proprio inmediate in quo  
sola effectus huius inmediate suadente, in an a proprio re,  
modo seu mediate. si scilicet magis deperdit a parte  
in ab suo suo.

Soluntur obiectiones.

Obiectio imo. Vel deus quous inmediate inmediate

acum violat legem acum sibi prohibent, hinc ita sole oratione  
et, nec pata et fieri nalla dat, tan prohibere, quia nec pata uic  
nulla dat, superior ita qd. solo orori pt lex prohibere.

Deinde. qd. soli debuit, aliqua ad, qd. illam et  
ex propria detrahe eliget, et aliorum ponendum fuit ad, at hinc  
nec dicit ex propria detrahe ptm, ne illud faciendum fuit,  
et ab eo qd. nec in abstraheret.

Insd. 3<sup>o</sup>. Qui in putat, ptm, qui fuerit et  
volens ponit aliquam etiam intra malum, et hinc fuerit et volens  
poneret qd. libet acum intra malum, qd. ibi in putat dicit ptm.

fuerit et volens  
h. a cum cogitatio et  
libertate.

R. Solus mag. Qui fuerit et volens ponit aliquam  
acum intra malum ex propria detrahe et de faciendo a lege  
con. mag. et detrahe et in alia ne deficiendo a lege nego.  
fuit detrahe mag. nego fquam.

Quis detrahe a iure  
ime. fuit co. q. si  
nolo ponere nec dicitur

Mag. Quis acum per amicos ponit qd. fuerit  
et volens, nil a pt. et ignorare et facere inuitus, et in illud  
n. ponit ex propria detrahe, et in et dicitur rade oratione  
neg. illam ponit de faciendo a lege, quia malum habet.

Insd. 4<sup>o</sup>. Qui ponit acum malum a qua pt. ab  
alio ponit, et hinc ponit qd. libet acum malum a qua

pro et abstinere, igo e

Ri. Ordo mag. a qua pot et bene abstinere con mag.  
a qua n bene abstinere nego. sic dicta mag. nego sequitur.

Licet factus deo esse naturam pot et absolute impedire,  
in de bene, tunc quia natura lege bene, tunc quia de libertate  
libertatem, quia hi uel formam, id est.

Quod. 1870. Si factus generis ad deum effectum creatura  
dicitur mentiri, igo generis ad mendacium, falsum sequitur.

Ri. 1870 mag. Quia ille dea de mentiri, quia pot, Quis dicitur  
mendacium agit, uel ab, h. e. in mendacium, d. factus pot mendacium?  
Quando uel creatura mendacium n agit, uel ab, d. ut in mendacium, agere uel ab  
mendacium, ad eum n de mentiri, sicut uel de loqui aut an uel ab, e agere ex proprio  
igo, alio qui uel, aut an uel ab, licet nos in uel ponat an uel  
licet, et uel ab, si de n uel ab, in quo uel pot.

Obijecit 2do. Cuiusmodi n indiget generis seu  
auxilio suo ino ad effectum perueniendum, igo ino n generis  
ad deum effectum.

Ri. Probo contra. Cuiusmodi in sua potia ad  
effectum sui effectus, igo n indiget generis suo ino ad deum  
perueniendum.

Ri. Transsect contra. nego sequitur. quia et cuiusmodi sit

effectui sui equalis in effectu, sed an sapiat, in plura  
agere, nec effectus p[ro]p[ri]i sui forma de perdit, hoc an fan  
dat, in eo, q[uo]d om[n]i creatura debeat esse in adiectione a Deo.

Ans. 1mo. Si quis un[us] creatura om[n]i effectum  
creatum in adiectione p[ro]p[ri]i, dabitur, curdam effectus duplex  
eius totalis, & hoc impliat, ergo.

R. Probz. maj. Cuius totalis est q[uo]d totum  
effectum p[ro]p[ri]i, & utraque totum effectum, p[ro]p[ri]i, v[er]o.  
q[uo]d totum anorem / neg[ati]o & diuisibilis est / q[uo]d.

R. R. ego maj. In cuius totalis est q[uo]d sola  
q[uo]d sit eius totalis? agere se tota in alia idem effectus om[n]i p[ro]p[ri]i: Ince cui  
ada, nec fecit illi a sua anoris: si & solus fecit anorem pro,  
dueret, huius amor nec labor est nec nihil alius: si solus hoc, daret  
creatura in forma de perdit a Deo, q[uo]d impliat.

Ans. 2do. Effectus q[ui] p[ro]p[ri]i a sola sua ada  
ad hanc formam de perdit a Deo, q[uo]d pl[ur]i p[ro]p[ri]i.

R. Probz. antez. Omnis creatura formam de perdit  
a Deo, & illa effectus est creatura, q[uo]d formam de perdit a Deo.

R. Quidquo n[on]z. Effectus creatura est in est con. n[on]z, est  
et in nego n[on]z. sui de Deo effectus. nego effectus.

h. d. arch. effectus?

Si dicitur effectus in immediate p[ro]cedit a deo in p[ro]p[ri]o  
ad dicit a deo f[er]re, et g[er]it[ur] in re creatura.

Ans: Etio. Quod quod elevat creaturam  
velis in an ad p[ro]cedendum effectum nobilissimam, v. g. z  
miseram ad p[ro]cedendum Angelum, q[ui] p[ro]cedit in ream  
nobilissimam, q[ui] se sola p[ro]cedat effectum nobilissimam.  
v. g. non nihilum.

R: Transcat arbor. nego cognoscit. Sic pariter a q[ui]d  
in uno casu f[er]re in p[ro]p[ri]am manifestat, in 2do u. dicitur  
fuerit inuenerit, ab dicitur f[er]re inuenerit.

Illud. Indignum a deo, g[er]ere ad o[mn]i effectum  
creatura, q[ui] n[on] g[er]it.

R: R[ati]o arbor. In no[n] maxime p[ro]p[ri]et ad dignitate  
ita ip[s]a et velle na, ut in 2da abq[ue] eius auxilio vel  
ap[er]te p[ro]f[er]at: Unde Chrus[ostomus] Joar: 5. gloria, his verbis.  
Labor meus usq[ue] modo operat[ur], et ego oporor. et Paulus  
abo. 17. In ip[s]o, inquit, uiuimus, nouemur, et sumus;  
et ad Corinth. 12. Operat[ur] o[mn]ia in o[mn]ibus. Sic en  
deus haec nouet q[ui]a p[ro]p[ri]os g[er]it. Vos, inquit,  
seruire me scitis in p[ro]p[ri]o, et dicit.

Propositio 2da.

Conuersus seu in <sup>actu</sup> 2do n e pro-  
determinatio Thea.

Prob. 1mo. Probatur p[ro]p[ri]a Thomistica s. soli  
hominib[us] illam defendend[am] / e[st] auidens seu q[ui]slibet p[ro]p[ri]a  
p[ro]ducta a se, in nocte libera, q[ui] adhaerent ad omnes  
alios liberos quoslibet creatos illi debet et obligat ad unum  
v. g. ad odium, ut p[ro] illa illa p[ro]debeat se ipse in  
p[ro]p[ri]a n[on] p[ro]fit, quo minus nocte odio habeat.

Sed hoc q[ui]slibet seu p[ro]debeat h[ab]et liberos alios  
alios ad odium in se habet, ergo n[on] dat.

Mag. cor: Thomista. ut v. ipsemet se defendend[um]  
sua p[ro]debeat.

Prob. 2mo. 1mo. si daret huius modi p[ro]debeat  
et libera antequam ad odium antequam illud h[ab]et. Ergo illud  
h[ab]et, nequid dicit p[ro].

Prob. 2mo. 1mo. antequam illud habeat.

Prob. 2mo. adhaerent ad se p[ro]debeat nos ex hominib[us]

q<sup>o</sup> e<sup>o</sup> com p<sup>o</sup>leta ad p<sup>o</sup>cedend<sup>o</sup> ad iud<sup>o</sup>, q<sup>o</sup> n<sup>o</sup> e<sup>o</sup> acti<sup>o</sup>ne libera ad iud<sup>o</sup>.  
Alqua e<sup>o</sup> videtur e<sup>o</sup>. Quia una libera d<sup>o</sup> ad se op<sup>o</sup>iate libera  
ad p<sup>o</sup>cedend<sup>o</sup> ad iud<sup>o</sup>, q<sup>o</sup> n<sup>o</sup> e<sup>o</sup> acti<sup>o</sup>ne libera ad iud<sup>o</sup>.